ФИНАНСОВЫЙ ОТДЕЛ АДМИНИСТРАЦИИ
ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА

                                                         ПРИКАЗ

24.04.2020 г.                                      № 29                                           г. Цимлянск
О внесении изменений в приказ
финансового отдела Администрации

Цимлянского района от 17.12.2019 № 55
В целях реализации решения Собрания депутатов Цимлянского района «О бюджете Цимлянского района на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов»,

Приказываю:

1. Внести в приказ финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2019 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» изменения, согласно приложению к настоящему приказу.

2. Специалистам финансового отдела обеспечить исполнение настоящего приказа.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий финансовым отделом

Администрации Цимлянского района                                       Т.В. Ананьева
Приложение

к приказу финансового отдела

 от 24.04.2020 № 29
                                                ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приказ  финансового отдела Администрации Цимлянского района от 17.12.2019 № 55 «О порядке применения бюджетной классификации  бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый
период 2021 и 2022 годов»

В приложении №1:
1. В разделе 1 приложения № 1:
1.1. В пункте 1.1. Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие здравоохранения»
по строке «01 1 00 00000 Подпрограмма «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования»
после наименования и текста направления расходов «72430» дополнить абзацами следующего содержания:

«S4640 – Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию проектов инициативного бюджетирования, осуществляемые за счет субсидий из областного бюджета, а также расходы бюджета Цимлянского района на софинансирование расходов на реализацию проектов инициативного бюджетирования, осуществляемых за счет субсидий из областного бюджета.».
по строке 01 2 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации»
после наименования и текста направления расходов «58300» дополнить абзацами следующего содержания:

58330 – Расходы на осуществление выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на осуществление выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета, осуществляемых за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации.

1.2. В пункте Муниципальная программа Цимлянского района «Развитие образования»

по строке «02 1 00 00000 Подпрограмма «Развитие общего и дополнительного образования»

после наименования и текста направления расходов «21270» дополнить абзацами следующего содержания:

«53030 – Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.».

1.3. В пункте Муниципальная программа Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»
по строке «04 3 00 00000 Подпрограмма «Совершенствование мер

демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей»
после наименования и текста направления расходов «72420» дополнить абзацами следующего содержания:

«72470 – Расходы на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно, в части расходов на оплату услуг по доставке ежемесячных денежных выплат через кредитные организации, почтовые отделения и доставочные предприятия, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета.
R3020 – Расходы на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно, осуществляемые за счет субвенций из областного бюджета.».
1.4. В пункте 1.22. Муниципальная программа Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды»

по строке «22 1 F2 00000 Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному  проекту «Жилье и городская среда»
после строки «По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию регионального проекта по соответствующим направлениям расходов, в том числе:» дополнить абзацами следующего содержания:

«54240 – Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на предоставление иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, осуществляемые за счет иных межбюджетных трансфертов из областного бюджета.».
1.5. В пункте 1.24. Муниципальная программа Цимлянского района «Комплексное развитие сельских территорий»

по строке 24 0 00 00000 Муниципальная программа Цимлянского района «Комплексное развитие сельских территорий»
после наименования и текста направления расходов «11450» дополнить текстом следующего содержания:

«24 2 00 00000 - Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

По данной целевой статье отражаются расходы бюджета Цимлянского района на реализацию подпрограммы по соответствующим направлениям расходов, в том числе:

21260 – Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета Цимлянского района на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры в целях развития инфраструктуры на сельских территориях Цимлянского района.».
2. В приложении № 2 к Положению о порядке применения бюджетной классификации расходов бюджета Цимлянского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов:
2.1. После строки

	01 1 00 72430
	Осуществление полномочий по организации оказания жителям Ростовской области первичной медико-санитарной помощи, специализированной, в том числе высокотехнологичной, медицинской помощи, скорой, в том числе скорой специализированной, медицинской помощи и паллиативной медицинской помощи, проведения медицинских экспертиз, медицинских осмотров и медицинских освидетельствований в рамках реализации территориальной программы государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи (за исключением медицинской помощи, оказываемой в медицинских организациях, подведомственных органу исполнительной власти Ростовской области в сфере охраны здоровья) в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

добавить строку

	01 1 00 S4640
	Расходы на реализацию проектов инициативного бюджетирования в рамках подпрограммы «Профилактика заболеваний и формирование здорового образа жизни. Развитие первичной медико-санитарной помощи, оказание медицинской помощи в системе обязательного медицинского страхования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

2.2. После строки

	01 2 00 58300
	 Расходы на осуществление выплат стимулирующего характера за особые условия труда и дополнительную нагрузку медицинским работникам, оказывающим медицинскую помощь гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция, и лицам из групп риска заражения новой коронавирусной инфекцией, за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

добавить строку

	01 2 00 58330
	Расходы на осуществление выплат стимулирующего характера за выполнение особо важных работ медицинским и иным работникам, непосредственно участвующим в оказании медицинской помощи гражданам, у которых выявлена новая коронавирусная инфекция за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации в рамках подпрограммы «Совершенствование оказания специализированной медицинской помощи, скорой медицинской помощи, медицинской эвакуации» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие здравоохранения»

2.3. После строки
	02 1 00 21270
	Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов, включая техническое присоединение к объектам инженерной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»

добавить строку

	02 1 00 53030
	Расходы на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций в рамках подпрограммы «Развитие общего и дополнительного образования» муниципальной программы Цимлянского района «Развитие образования»

2.4. После строки
	04 3 00 72420
	Осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, предусмотренных пунктами 1, 11, 12, 13 статьи 132 Областного закона от 22 октября 2004 года № 165-ЗС «О социальной поддержке детства в Ростовской области» в рамках подпрограммы  «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

 добавить строки
	04 3 00 72470
	Расходы на осуществление полномочий по предоставлению мер социальной поддержки семей, имеющих детей и проживающих на территории Ростовской области, в виде ежемесячной денежной выплаты на ребенка в возрасте от трех до семи лет включительно в рамках подпрограммы «Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей» муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

	  04 3 00 R3020
	  Расходы на осуществление ежемесячных выплат на детей в возрасте от трех до семи лет включительно в рамках подпрограммы "Совершенствование мер демографической политики в области социальной поддержки семьи и детей" муниципальной программы Цимлянского района «Социальная поддержка граждан»

2.5. После строки
	  22 1 F2 00000
	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды» по национальному проекту «Жилье и городская среда»

 добавить строку

	  22 1 F2 54240
	Создание комфортной городской среды в малых городах и исторических поселениях – победителях Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды в рамках подпрограммы «Благоустройство общественных территорий Цимлянского района» муниципальной программы Цимлянского района «Формирование комфортной современной среды»

2.6. После строки
	  24 1 00 11450
	Расходы на обеспечение жильем граждан Российской Федерации, проживающих на сельских территориях в рамках подпрограммы «Создание условий для обеспечения доступным и комфортным жильем сельского населения и развитие рынка труда (кадрового потенциала) на сельских территориях» муниципальной программы Цимлянского района «Комплексное развитие сельских территорий»

 добавить строки

	  24 2 00 00000
	  Подпрограмма «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях»

	  24 2 00 21260
	  Расходы на разработку проектной документации на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов инженерной инфраструктуры в рамках подпрограммы «Создание и развитие инфраструктуры на сельских территориях» муниципальной программы Цимлянского района «Комплексное развитие сельских территорий»

PAGE
6